

DECIZIE

de atribuire a contractului de achiziții publice privind achiziționarea
„Rechizite de birou - suplimentar”
nr. ocds-b3wdp1-MD-1781855572995 din 03 iulie 2026

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Centrul de instruire al ANP
Localitatea	mun. Chișinău
IDNO	1006601000978
Adresa	mun. Chișinău, com. Ciorescu, sat. Goian
Numărul de telefon	068592247
Numărul de fax	-
E-mail oficial	ci.secretariat@anp.gov.md
Adresa de internet	-
Persoana de contact	Olga Perojoc, ci.achizitii@anp.gov.md

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție	☒ Bunuri
Obiectul achiziției	„Rechizite de birou - suplimentar”
Codul CPV	30192000-1
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul: <u>ocds-b3wdp1-MD-1781855572995</u> Link-ul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1781855572995?tab=contract-notice Data publicării: 19.06.2026
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	☒ Da ☐ Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: https://drive.cloud.gov.md/s/PDdPtYxjyLZj9jm?dir=/CI
Sursa de finanțare	☒ Buget de stat
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	9 203,84 lei

3. Până la termenul-limită (data 30.06.2026, ora 10.00), au depus oferta 1 ofertant:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații / administratorii
1.	„Crafti Business” SRL	1004600069507	Maniacov Alexei

4. Ofertanții respinși / descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii / descalificării

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

☒ pentru fiecare lot;

6. Criteriul de atribuire aplicat:

☒ prețul cel mai scăzut;

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare	Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1		Total

Denumirea factorului 1	Ponderea		
Denumirea factorului n	Ponderea		
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumirea factorului 1	Ponderea		
Denumirea factorului n	Ponderea		

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea operatorul ui economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lotul 1: Materiale pentru instruire	„Crafti Business” SRL	-	-	1 739,95	2 087,94
Tablă din plută, 60 × 90 cm, cu ramă din aluminiu		1 buc	132,00	132,00	158,40
Set pensule plate, 6 bucăți		2 set	20,80	41,60	49,92
Guașă opacă, lavabilă, pe bază de apă, 40 ml		4 set	88,65	354,60	425,52
Plastilină		1 set	17,25	17,25	20,70
Set de carioci, 24 culori		2 set	31,75	63,50	76,20
Foi pentru flipchart cu carouri (grid), dimensiuni 690x990 mm, 20 coli		20 set	56,55	1 131,00	1 357,20
Lotul nr. 2 : Rechizite și arhivare	„Crafti Business” SRL	-	-	4 001,25	4 801,50
Biblioraft A4 50 mm (albastru)		15 buc	17,65	264,75	317,70
Biblioraft A4 70 mm (albastru)		10 buc	17,65	176,50	211,80
Biblioraft A4 30 mm (albastru)		5 buc	15,25	76,25	91,50
Mapă cartonată pentru arhivă 360 gr		11 buc	4,50	49,50	59,40
Box pentru arhivarea documentelor, A4, 55 mm, plastic, cu arici, albastru		5 buc	46,90	234,50	281,40
Servietă Clasică, A4, 12 secții, albastru		2 buc	106,50	213,00	255,60
Capsator metalic tip „aligator”, pentru capse nr. 24/6–26/6, capacitate 20–30 foi		3 buc	28,25	84,75	101,70
Clipsuri metalice tip binder, 51 mm		2 cutii	1,35	32,40	38,88
Bloc de notițe autoadezive, format		1 set	21,00	21,00	25,20

75×75 mm, set 400 foi, în 4 culori					
Hârtie xerox A4 80gr/m2, 500 foi/pachet clasa A++		40 pachete	44,95	44,95	53,94
Ață de cusut dosare		1 bobină	55,30	2 212,00	2 654,40
Ac metalic pentru dosare		3 buc	7,00	21,00	25,20
Sulă de cancelarie, dreaptă, cu mâner din lemn sau plastic		3 buc	11,30	33,90	40,68
Folii de protecție		3 set	15,85	47,55	57,06
Pix gel cu cerneală albastră echivalent pentonic		20 buc	4,95	99,00	118,80
Pix cu cerneală albastră echivalent pentonic		36 buc	4,55	163,80	196,56
Cuțit de cancelarie în set cu lame de rezervă		2 buc	15,25	30,50	36,60
Bandă adezivă pentru împachetare		20 buc	8,75	175,00	210,00
Pioneze - cuie		2 cutii	2,45	4,90	5,88
Mapa cu 20 file-uri A4, culoare albastră		2 buc	8,00	16,00	19,20

Denumire operator economic	IDNO	Valoarea contractului, inclusiv TVA	Termen de valabilitate al contractului	Termenul limită de livrare al contractului
„Crafti Business” SRL	1004600069507	6 889,44	31.12.2026	La solicitarea autorității contractante

9. Componenta grupului de lucru:

Nr.	Nume, Prenume	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Anatolie Chirinciuc	Vicepreședinte	
2.	Oleg Cîmpan	Membru	
3.	Tatiana Pogolșa	Membru	
4.	Elena Coșneanu	Membru	
5.	Olga Perojoc	Secretar	